FAVOR. Vereador Jos6 Maria Femandes: A FAVOR. 0 Projeto de Lei n° 58/2024 e
aprovado por unanimidade (10 votos). 8) Projeto de Lei n.° 68/2024, que "Autoriza
abertura de credito adicional especial no ongamento municipal de 2024, ate o limite
de  R$  210.218,07  (duzentos  e  dez mil,  duzentos  e  dezoito  reais  e  sete  centavos),
recursos provenientes da Uniao destinados ao estabelecimento contratualizado com
o  SUS,  Servigo  Ubaense  de Nefrologia (SUN),  para  complementapao  do piso  de
enfermagem,   em   cumprimento   a   Lei   Federal   n°   14.434/2022,   no   ambito   da